Essere cosciente ed essere intelligente sono perfezioni assolutamente semplici, per il fatto che il loro opposto è un'imperfezione, un qualche male e un difetto. Del resto Aristotele aveva notato qualcosa di simile nel libro Λ della *Metafisica*, dicendo che ciò che non è dotato di conoscenza è come se dormisse o fosse quasi morto. Aristotele faceva derivare da questa constatazione l'idea che il non essere cosciente e il non essere intelligente sono imperfezioni. Facciamo notare che Pérez tiene distinti il conoscere dall'intendere, poiché l'intendere è un certo tipo di conoscenza. Gli animali bruti, infatti, pur non intendendo, conoscono per conoscenza sensibile³⁴.

³¹ ANTONIO PÉREZ S.J., *De voluntate Dei*, disp. 2, cap. 5, op. cit., OP I, p. 238a, n. 76: «Quaedam esse, quae titulo infinitatis <et> perfectionis simpliciter simplicis sunt idem, non solum realiter, sed virtualiter intrinsece. Imo omnia, quae hoc titulo sunt idem realiter, sunt etiam idem virtualiter intrinsece».

³² ANTONIO PÉREZ S.J., *De scientia Dei*, disp. 1, cap. 4, op. cit., OP I, p. 116a, n. 38: «Infertur [...] omnem perfectionem absolutam Dei necessariam communemque tribus personis esse perfectionem simpliciter simplicem, nam omnis opposita ipsi creaturae soli convenire potest, ac proinde imperfectionem afferret. Atque hinc infertur, omnem rationem communem creaturis et essentiae divinae seu absolutae, et necessariae perfectioni Dei esse simpliciter simplicem, quia scilicet ratione divinitatis, quae est unum singulare illius rationis communis verum erit de ipsa omnem ei oppositam includere imperfectionem».

³³ ANTONIO PÉREZ S.J., *De voluntate Dei*, disp. 4, cap. 3, op. cit., OP I, p. 272b, n. 15: «Omnem perfectionem simpliciter simplicem esse indistinctam virtualiter intrinsece a divina essentia, patet ex nostra doctrina esse manifestum pro eo priori, in quo existit divina essentia ante caetera omnia».

³⁴ ANTONIO PÉREZ S.J., *De scientia Dei*, disp. 1, cap. 4, op. cit. OP I, p. 116b, n. 47: «Primo quia esse cognoscentem et intelligentem est perfectio simpliciter simplex. Ergo Deus est cognoscens atque intelligens. [...] Quia esse non cognoscentem et etiam esse non intelligentem est imperfectio, cum tamen esse cognoscentem et intelligentem sit perfectio. Ergo esse intelligentem est perfectio simpliciter simplex [...]. Nulla autem indiget probatione antecedens, cum sit per se notum, esse non intelligentem esse malum quid, defectum et imperfectionem. Quod enim non cognoscit est quasi mortuum et dormiens, ut egregie